

## Highlights 2023: DNRF Chair in Econometrics

Detaljer angående DNRF Chair-forskningsgruppen og vores aktiviteter kan findes på vores hjemmeside:

<https://econ.au.dk/dnrf-chair-in-econometrics>

### Organisering af DNRF Chair

Vi betragter DNRF Chair in Econometrics som mere end blot bevillingshaveren. *DNRF Chair-forskningsgruppen* hører til under Institut for Økonomi hos Aarhus Universitet og består af:

DNRF Chair, professor Morten Ørregaard Nielsen

Seniormedlem, lektor Mikkel Sølvsten (finansieret af DNRF Chair-bevillingen)

Seniormedlem, lektor Guðmundur Stefán Guðmundsson (finansieret af DNRF Chair-bevillingen)

Juniormedlem, postdoc Riccardo D'Adamo (Juli-Dec. 2023, finansieret af en AUFF-bevilling til Mikkel Sølvsten)

Juniormedlem, ph.d.-studerende Frederik Krabbe (vejledt af Morten Ørregaard Nielsen og medfinansieret af instituttet)

Forskningssekretær, Solveig Nygaard Sørensen (medfinansiering fra instituttet)

Gruppen har haft succes med at tiltrække yderligere en bevilling fra Aarhus Universitets Forskningsfond (AUFF) med Mikkel Sølvsten som bevillingshaver. Denne AUFF-bevilling har finansieret postdoc-stillingen til Riccardo D'Adamo.

### Talentudvikling

En vigtig målsætning for DNRF Chair-forskningsgruppen er at uddanne ph.d.-studerende og støtte udviklingen af lovende unge forskere på ph.d.- og postdoc-niveau. Det foregår både uformelt for unge forskere på hele instituttet og mere formelt for juniormedlemmerne af gruppen. Udover vejledning, underviser vores seniormedlemmer i centrale kurser på ph.d.-niveau, og vi forsøger derudover at planlægge korte ph.d.-kurser, som afholdes på instituttet og undervises af nogle af verdens førende forskere. Vi har også været værter for en vigtig netværksbegivenhed for yngre forskere; jf. nedenfor.

I 2023 har vi tilføjet både en ph.d.-studerende og en postdoc til vores gruppe. To nye postdocs er blevet rekrutteret til at starte i sommeren 2024 (finansieret af AUFF-bevillingen). Vi forsøger at identificere passende kandidater til yderligere 1-2 ph.d.-stillinger, som bliver medfinansieret af instituttet. Vi håber at besætte disse stillinger i 2024.

### Videnskabelige aktiviteter

I januar 2023 blev DNRF Chair Morten Ørregaard Nielsen valgt til Fellow af International Association for Applied Econometrics. Det er en stor ære, og det bevidner vigtigheden af det forskningsarbejde vi forfølger i DNRF Chair-forskningsgruppen.

I maj 2023 afholdt vi den anden Aarhus Workshop in Econometrics konference (AWE II) med deltagere fra mange europæiske institutioner. Ligesom den første AWE-konference, var AWE II en stor succes og satte gang i flere nye forskningsinitiativer og samarbejder. Den tredje AWE-konference er allerede planlagt i juni 2024.

I maj 2023 var vi også værter for den 10. konference for Danish Academic Economists in North America (DAEiNA). Det er en stærk akademisk konference, og især for yngre forskere i Danmark giver den ekstremt værdifulde muligheder for at netværke. Vores juniormedlemmer (og mange andre ph.d.-studerende og postdocs i økonomi fra både Aarhus Universitet og Københavns Universitet) kunne møde og diskutere deres forskning med mere erfarne danske forskere fra Nordamerika.

DNRF Chair-forskningsgruppen har fortsat vores egen seminarække med hovedsageligt interne eller yngre forskere, som præsenterer deres arbejde til diskussion og feedback. Det er en succes med talstærkt fremmøde fra hele instituttet.

Slutteligt har vi været vært for to korte besøg af professor Bo Honoré (Princeton) og to korte besøg af professor emeritus Søren Johansen (København), samt 3 måneder lange sabbatical besøg af professorerne Bent Nielsen og Vanessa Berenguer-Rico (Oxford). Disse besøg har gjort det muligt at fortsætte eksisterende forskningssamarbejder og har også lagt fundamentet for nye og spændende forskningsprojekter med medlemmer af DNRF Chair-forskningsgruppen.